
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
.£0 ■/<& 20 ЛЗ  м- Київ №

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 11.01.2023 № 20 (зі змінами)

Відповідно до пункту 7 частини п’ятої статті 22 Бюджетного Кодексу 
України, абзацу другого частини шістнадцятої статті 7 та пункту 11 частини 
першої статті 42 «Про наукову і науково-технічну діяльність», Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2023 рік», клопотань Національного 
аерокосмічного університету імені М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут» від 14.12.2023 № 38-03/1111, Національного університету «Львівська 
політехніка» від 14.12.2023 № 62-50-643, враховуючи службову записку 
заступника Міністра освіти і науки України Д. Курбатова від 19.12.2023 
№1/21-вн-23, з метою забезпечення ефективного і раціонального використання 
бюджетних коштів та з метою виконання у поточному році технічних завдань 
науково-технічних (експериментальних) розробок та окремих прикладних 
досліджень закладів вищої освіти, які виконуються з 2023 року, у повному 
обсязі

НАКАЗУЮ:

1. Внести до обсягів фінансування фундаментальних і прикладних 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями 
яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, на 2023 рік, затверджені 
наказом Міністерства освіти і науки України від 11.01.2023 № 20 (у редакції 
наказу від 13.12.2023 № 1524), зміни згідно з додатком.

2. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко 1.) зробити відповідну відмітку у справах архіву.



3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
освіти і науки України Курбатова Д.

Міністр



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Х О  'X X  2023 № Х Х Х 'б

ЗМІНИ
до обсягів фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких с 

заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, на 2023 рік

У колонці «Загальна сума на 2023 рік»:
1) у позиції «Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара» 

- цифри «15 026,480» замінити цифрами «15 461,480»;
2) у позиції «Бердянський державний педагогічний університет» - цифри 

«2 381,459» замінити цифрами «2 588,864»;
3) у позиції «Національний університет «Львівська політехніка» - цифри 

«24 424,885» замінити цифрами «24 653,865»;
4) у позиції «Західноукраїнський національний університет» - цифри 

«З 835,000» замінити цифрами «4 285,000»;
5) у позиції «Харківський національний університет міського господарства 

імені О. М. Бекетова» - цифри «4 831,469» замінити цифрами «5 278,469»;
6) у позиції «Харківський національний автомобільно-дорожній 

університет» - цифри «4 862,112» замінити цифрами «5 312,112»;
7) у позиції «Національний аерокосмічний університет імені 

М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» - цифри «24 413,705» 
замінити цифрами «25 159,595»;

8) у позиції «Національний технічний університет «Харківський 
політехнічний інститут»» - цифри «24 698,400» замінити цифрами «25 148,400»;

9) у позиції «Харківський національний університет радіоелектроніки» - 
цифри «4 844,820» замінити цифрами «5 294,820»;

10) у позиції «Херсонський національний технічний університет» - цифри 
«2 287,500» замінити цифрами «2 737,500»;

11) у позиції «Інститут проблем штучного інтелекту МОН У країни та НАН 
України» - цифри «5 507,095» замінити цифрами «6 372,925»;

12) у позиції «Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» - цифри «24 313,420» замінити 
цифрами 25 763,420»;

13) у позиції «Кременчуцький національний університет імені Михайла 
Остроградського» - цифри «502,110» замінити цифрами «717,300»;

14) у позиції «Загальна сума» - цифри «596 101,855» замінити цифрами 
«601 947,150».

В. о. генерального директора 
директорату розвитку науки


